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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
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jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
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Vážení 
spoluobčané,
ještě před týdnem 
jsem nevěděl, 
o čem budu psát, 
ale díky lidské 
hlouposti mám 
hned tři „zají-
mavé“ příspěvky. 
Ten první se 
týká pronájmu 

nebytových prostor v KD po bývalém 
hračkářství U Myšáka. Rada na svém 
zasedání tento prostor přidělila našemu 
vietnamskému spoluobčanovi Tonymu. 
Ne kvůli tomu, že bychom měli levnější 
brambory, ale protože byl jediným zá-
jemcem o tyto prostory. Tak mu můžu 
jen popřát, ať jeho zelenina a ovoce 
funguje ke spokojenosti všech občanů 
Petřkovic.

Druhý příspěvek by možná mohl 
být na trestní oznámení, ale pisatel 
na Facebooku měl v mládí přezdívku 
„pako“, tak mu to asi zůstalo dál. Jedná 
se o nesmyslné debaty k výstavbě 
rodinných domů na tak zvané Vitás-
kově louce. Nějaký chytrák zveřejní 
nesmyslnou fotografii a další se hned 
přidávají. Pisatelé příspěvků by si měli 
napřed zjistit, komu louka patřila, 
kdo ji prodal a kdo stavbu povolil. Já 
osobně nejsem z výstavby nadšený, 
když tam vyroste dvacet domků, pak 
stoupne provoz na ulici Údolní, která 
tomu není uzpůsobená.

Třetí nesmysl šíří jeden náš zastupi-
tel a týká se Sokolovny. Sokolovna se 
bourat nebude a žádné parkoviště tam 
taky nebude, prostě nesmysl!

A teď už informace o dění v obvodu. 
Výstavba kanalizace pokračuje na ulici 
Koblovské, kde způsobuje dopravní 
komplikace, ale dá se to vydržet. Na 
téže ulici byl také dokončen nový 

chodník a zahájena výsadba zeleně, 
která bude v nejbližších dnech dokon-
čena. Bylo pár dotazů na koordinaci 
výsadby stromů s výstavbou chod-
níku, ale tento divný postup vznikl 
jen z důvodu čerpání prostředků. 
Také probíhá oprava povrchů na ulici 
Údolní a U Kaple. Na ulici U Kaple 
by měl ještě tento rok vzniknout nový 
chodník, který bude hrazen z přebytku 
hospodaření. Přebytek hospodaření 
za rok 2015 činí 2 300 000 Kč a bude 
rozdělen zhruba takto: 1 mil. Kč na 
výstavbu školního hřiště, 300 000 Kč 
na zmiňovaný chodník, 250 000 Kč na 
nové topení ve dvou obecních bytech 
a 100 000 Kč na rekonstrukci vnitřních 
prostor školní budovy číslo 2. Na tuto 
rekonstrukci jsme získali příspěvek od 
města 1,2 mil. a zbytek peněz půjde 
do rezervy. V současné době se budují 
dvě prosklené zastávky, a to jedna na 

ulici Petřkovická a druhá na konečné 
autobusu č. 98. Více zastávek na této 
lince nelze zastřešit, a to kvůli technic-
kým normám a vlastníkům pozemků. 
Byla také znovu vymalována zastávka 
u cukrárny, za což děkuji naší škole. 
Na této zastávce byl použit nátěr proti 
vandalům, tak uvidíme, jak to funguje.

Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem organizátorům v čele s Roma-
nem Holišem za přípravu fotbalového 
turnaje starších přípravek. Rudolfu 
Schmuchovi za přípravu „Penaltového 
rozstřelu“ a kolektivu školy za krásný 
program ke Dni matek a nově i ke Dni 
otců.

A úplně na závěr bych se chtěl zeptat, 
zda si nechce nějaký šikovný občan 
přivydělat při údržbě zeleně v našem 
obvodu. Pokud ano, přihlaste se u mě.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
červen 2016 • číslo 3 Zdarma

Informace o kontrolách 
kotlů na pevná paliva

Podle § 17, odst. 1, písm. h) Zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
(dále jen „zákon“), je provozovatel 
spalovacího stacionárního zdroje na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném 
příkonu od 10 do 300 kW včetně, 
který slouží jako zdroj tepla pro teplo-
vodní soustavu ústředního vytápění, 
nově povinen provádět jednou za 
dva kalendářní roky prostřednic-
tvím osoby, která byla proškolena 
výrobcem spalovacího stacionárního 
zdroje a má od něj udělené oprávnění 
k jeho instalaci, provozu a údržbě 
(dále jen „odborně způsobilá osoba“), 

kontrolu technického stavu a pro-
vozu zdroje. Doklad o provedení této 
kontroly, že spalovací stacionární 
zdroj je instalován, provozován a udr-
žován v souladu s pokyny výrobce 
a zákonem je provozovatel povinen 
předkládat na vyžádání obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností.

Provozovatel spalovacího stacio
nárního zdroje je povinen zajistit 
provedení první kontroly technického 
stavu a provozu zdroje nejpozději do 
31. prosince 2016. 

Více na webových stránkách obce 
v sekci „aktuality“.
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Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Šigutová Marta

75 LET:

Buchta Gerhard
Seidlová Marie
Špičáková Marta

80 LET a VícE:

Bittner Valtr
Gelnar Zdeněk
Hubertová Hedvika
Janoš Jindřich
Kudeljnjaková Anna
Proček Valter
Šajnohová Marta
Ulrichová Marie
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Kubačáková Eva

75 LET:

Groer Walter
Mokrá Elfrída
Richter Helmut
Strnišťová Hildegarda 

80 LET a vícE:

Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Javorská Jarmila
Kaderliaková Anna
Schindlerová Anna
Schmidtová Margareta
Tomečková Marie
Zacharová Alenka

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 29. března 2016:
 rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Sadové 
úpravy svahu – ul. Hlučínská“ ucha-
zeči: Ing. Kristián Korner, Ostrava
Petřkovice,

 souhlasila s udělením výjimky 
z obecně závazné vyhlášky statutár-
ního města Ostravy č. 4/2012, společ-
nosti Ohňostroje – Zbyněk Vařecha, 
jedná se o ohňostroj u příležitosti 
firemní oslavy v areálu Landek parku 
dne 16. 4. 2016 ve 21:50,

 rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci dodávky a mon-
táže 2 ks zastávkových přístřešků 
GEOMERE GE 210aSS dodavateli: 
mmcité a. s., Bílovice.

Dne 13. dubna 2016:
 souhlasila s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce čerpací stanice 
odpadních vod Hlučínská v k.ú. 
Petřkovice u Ostravy II. etapa“ na 
pozemcích parc.č. 1454/16, 1906/22 
a 1450 s tím, že po provedené stavbě 
budou dotčené pozemky uvedeny do 
původního stavu.

Dne 26. dubna 2016:
 projednala návrh Obecně závazné 

vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz 
spalování suchého rostlinného mate-
riálu na území města, a neměla k této 
OZV námitek.

Dne 10. května 2016:
 schválila účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava
Petřkovice, Hlučínská 136, Ostrava
Petřkovice, za rok 2015,

 schválila účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava
Petřkovice, U Kaple 670, Ostrava
Petřkovice, za rok 2015, 

 rozhodla o poskytnutí finanční 
účelové dotace Sboru dobrovolných 
hasičů v Ostravě Petřkovicích ve 
výši 15 tis. Kč na nákup přívěsného 
vozíku,

 souhlasila s projektovou dokumen-
tací pro vydání územního souhlasu 
pro stavbu „Nasvětlení přechodu pro 
chodce ul. Koblovská, Petřkovice, 
Autoservis“,

 souhlasila s projektovou dokumen-
tací pro vydání územního souhlasu 
pro stavbu „Nasvětlení přechodu pro 

chodce ul. Koblovská, Petřkovice, 
Šilheřovická“,

 souhlasila s návrhem Obecně závazné 
vyhlášky, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 2/2009, 
o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, 
a požaduje zařadit do zón zákazu 
konzumace alkoholu nově i dvě 
lokality v Petřkovicích, a to Park 
u Petřkovické Venuše a areál za 
horolezeckou stěnou, obě v centru 
Petřkovic.

Dne 24. května 2016:
 rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce vnitřních prostor budovy 
č. p. 2 ZŠ v O. Petřkovicích“ ucha-
zeči: MV STAVBY Vjačka, s.r.o., 
Ludgeřovice,

 souhlasila s návrhem obecně 
závazné vyhlášky o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték 
konaných ve venkovních prostorách 
v rozsahu nezbytném k zajištění ve-
řejného pořádku; a požaduje zařadit 
do přílohy č. 3 vyhlášky (lze provo-
zovat v době od 8.00 do 24.00 hod.) 
tyto akce konané v Mob Petřkovice: 
„Rej čarodějnic“ konaný 29. nebo 
30. 5., dále „Petřkovický Bigboš“ 
konaný v červnu a „Pochod okolo 
Petřkovic“ konaný v září,

 rozhodla o uzavření Darovací 
smlouvy mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností Arcelor
Mittal na finanční dar 20 000 Kč pro 
akci Pochod okolo Petřkovic,

 schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Základní 
škola Ostrava Petřkovice, Hlučínská 
136, Ostrava Petřkovice, ve výši 
15 000 Kč, na podporu sportovně
vzdělávací akce „Den otců 2016“,

 schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Mateř-
ská škola Ostrava Petřkovice, 
U Kaple 670, Ostrava Petřkovice, ve 
výši 15 000 Kč, na zajištění kulturně
sportovní akce „Den dětí“ na konci 
školního roku 2016.

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník
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(Pokračování na straně 4)

Ze školních lavic
Recitační soutěž �

26. dubna proběhla na naší škole sou-
těž v recitaci. Žáci projevili velký zájem 
a do soutěže si jich přihlásilo více než 
24, několik se jich však kvůli nemoci 
nedostavilo. O co nejlepší umístění se 
tak utkali žáci a žákyně z 5. A, 6. A, 
7. A a 7. B. Každý účastník si mohl 
vybrat libovolnou báseň. Slyšeli jsme 
básně od Karla Hynka Máchy, Jiřího 
Žáčka, Jiřího Voskovce a Jana Wericha 
nebo od Jiřího Wolkera. Všichni účast-
níci byli na soutěž dobře připraveni 
a s mírnou nervozitou se snadno vyrov-
nali. Předvedli krásné výkony a za-
slouží si velikou pochvalu. Výhercem se 
stal David Mácha z 5. A, který skvěle 
recitoval Máj. Mezi oceněné patřil také 

Ondřej Šplíchal z 5. A, Eliška Gospo-
šová z 6. B, Jakub Krol ze 7. A a Daniel 
Tomáš ze 7. B. Všem děkujeme za účast 
a výhercům gratulujeme.

Mgr. Jana Pudichová
Kam zvířátka chodí spát �

Během měsíců březen a duben měli 
žáci 2. stupně možnost zapojit se do 
soutěže, kterou vyhlásilo Středisko 
volného času Ostrava a která nesla 
název Kam zvířátka chodí spát. Toto 
téma se setkalo s velkým ohlasem, 
do tvorby se zapojili zejména žáci 
5. a 6. tříd. Do soutěže jsme tak ode-
slali mnoho povedených prací. Vy-
hlášení výsledků proběhlo 22. dubna 
v Komenského sadech v Ostravě 
v rámci oslav Dne Země. Oceněny 
byly práce Tomáše Sudera ze 6. B, 
Natalie Pitelové ze 6. B, Alexandry 

Červenkové ze 6. A a práce kolektivů 
z 5. a 6. tříd. Děti dostaly pěkné ceny. 
Po vyhlášení výsledků se žáci účast-
nili mnoha soutěží, sportovních aktivit 
a mohli navštívit velké množství sta-
novišť, na kterých plnili různé úkoly 
a získávali nové vědomosti. Tato akce 
byla velmi vydařená a všem účastní-
kům se velmi líbila.

Mgr. Jana Pudichová
Čarodějnice  �

Byli jsme s rodinou na Reji čaro-
dějnic. Měla jsem tam kamarádky 
a dělali jsme soutěže. Po soutěžích 
jsme dostali špekáček na opékání. Byl 
moc dobrý. Byla jsem přihlášená na 
Miss čarodějnice, ale nevyhrála jsem. 
Mně to nevadilo, hlavní je, že jsem si 
to užila. 

Nikol Šmidkková, III.B

Dopravní výchova 4. tříd  �
Začalo to na podzim. Zkoušky ještě 

nebyly, jenom jsme se učili. Ale teď 
na jaře už to bylo naostro. Test a jízda. 
Doufal jsem, že uspěju. A taky že 
ano! Řidičák! Na tenhle den nikdy 
nezapomenu. 

Mikuláš Navrátilík, IV.A
Trvalo to asi půl hodinu, než jsem 

napsala test. Podle mě to bylo moc lehké. 
A i když jsem neuměla jezdit na kole, 
dostala jsem přilbu a jezdila jsem na ko-
loběžce. Moc mě to bavilo a chtěla bych 
tam jet znovu. A teď už se učím s taťkou 
jezdit na kole a myslím, že mi to jde. 

Nikol Robenková, IV.A
Veverka Zrzečka  �

Byli jsme se školou na divadelním 
představení Veverka Zrzečka. Strašně 
se mi to líbilo. Divadlo je lepší než 
kino, pořady v televizi a taky hry na 
počítači. 

Lucka Michálková, II.A
Mě to nudilo, protože tam nebylo nic 

akčního. Opravdu nuda. 
Tomáš Ligenza, II.A

V té druhé části jsem si uvědomila, 
jak to má les těžké, protože my jsme tak 
nenechaví a děláme v lese nepořádek. 

Viktorie Tvrdá, II.A
Loutky byly divné, ti pánové byli také 

divní, ale jezevec se mi líbil, protože je 
bručoun jako já. 

Jakub Zemánek, II.A
Divadelní cestopis �

Poslední dubnový čtvrtek do našeho 
Kulturního domu do Petřkovic zavítalo 
Divadélko pro školy, přijeli k nám až 

Recitační soutěž

Kam zvířátka chodí spát
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z dalekého Hradce Králové, aby nám 
zpříjemnili dopoledne svým představe-
ním. Mohli jsme zhlédnout vystoupení 
pro žáky II. stupně s názvem "Diva-
delní cestopis", jednalo se o soubor 
ukázek z nejslavnějších evropských 
divadelních her od středověku po České 
národní obrození. Žáci se v jednotli-
vých ukázkách seznámili s životem 
autorů či původem jednotlivých děl. 
Viděli jsme velmi vtipné a zábavné 
ukázky z těchto děl: Hamlet od Shake-
spara, Molliére – Zdravý nemocný, 
Sluha dvou pánů od Carla Goldoniho, 
Cyrana z Bergeracu od Edmonda 
Rostanda, Maryša bratří Mrštíků. Toto 
výchovné představení bylo úžasné, žáci 
i učitelé odcházeli s úsměvem na tváři. 
Divadelní cestopis nás pobavil a nená-
silnou formou i poučil.

Mgr. Monika Růžičková
Trénujeme na turistický kurz �

V pondělí 9. května 2016 odpoledne 
měla naše třída VIII. B sraz s paní 
ředitelkou Konečnou, paní učitelkou 
Bartošovou a paní učitelkou Růžič-
kovou na konci ulice Šilheřovické 
u závory a jeli jsme na cyklistický 
výlet. Sluníčko svítilo a my jsme se na 
začátku lesa všichni sešli, paní ředi-
telka nám zkontrolovala cyklistické 
vybavení, správně utáhla pásky u přileb 
a mohli jsme vyjet. Jelo nás v pelotonu 
přes pětadvacet, projeli jsme Černý les 
křížem krážem. V Šilheřovicích jsme 
se občerstvili a jeli lesem zpět. Trénink 
to byl super a už se těšíme na týdenní 
turistický kurz, který nás čeká na konci 
června.

Žáci VIII. B
Koncert školního sboru �

Šli jsme na 2. stupeň na koncert 
pěveckého sboru naší školy. Moc se mi 
to líbilo, protože zpívali nádherně. Moc 
mě ale překvapilo, že tam zpívali jenom 
dva kluci. Určitě to dalo hodně práce, 
natrénovat všechny ty písničky. Chtěla 
bych také umět tak zpívat, ale stydím 
se, a tak raději maluji. 

Veronika Kahánková, III.B
Nemám moc rád zpěv, ale trošku mě 

to bavilo. U některých písniček jsem 
tleskal. 

Jan Piatek, III.B
DEN MaTEK �

Letos jsme si pro maminky k jejich 
svátku připravili jedno celistvé před-
stavení – muzikál Ať žijí duchové. 

Přípravy byly tentokrát trochu nároč-
nější. S kulisami nám pomohli žáci 
z druhého stupně pod vedením Mgr. 
Lucie Smetanové a Mgr. Jany Boudové. 
Mají za to náš veliký dík. Dík patří rov-
něž panu řediteli ZUŠ Pavlu Dvořákovi 
a Mgr. Lukáši Tovaryšovi za perfektní 
ozvučení. Velký obdiv patří všem 
dětským hercům za to, že se zvládli 
naučit tak veliké množství textu. Také 
všem tanečnicím a tanečníkům musíme 
vyslovit pochvalu: „Byli jste skvělí!“ 
A všem divákům děkujeme za uznání 
v podobě potlesku. 

Kolektiv učitelek I. stupně ZŠ
700. výročí narození Karla IV. �

Také na naší škole jsme nezapomněli 
na Otce vlasti a významného panov-
níka, který dbal na vzdělání, kulturu 
a podporoval vědu. Věnovali jsme mu 
pozornost nejen v dějepisu, ale i ve 
výtvarné výchově, literatuře a slohu. 
Děti vytvořily řadu zajímavých a pozo-
ruhodných prací. Skvělé nápady měli 
také žáci 9.B, kteří se rozhodli napsat 
panovníkovi dopis z budoucnosti. Sou-
těž vyhrál dopis, který jsme se rozhodli 
publikovat. 

Milý pane Karle IV.,
posíláme Vám dopis z budouc-

nosti – přesněji z roku 2016! Mnoho 
jsme se toho o Vás učili ve škole a jsme 
Vám vděčni za všechny změny, které 
jste v Praze i v zemích Koruny české 
uskutečnil.

Staletí však plynula a mnoho věcí se 
v naší zemi změnilo. Změnily se mapy, 
architektura, zákony, možná i lidské 

povahy. Celý svět je uspěchaný, nikdo 
jako by neměl na nic čas. Málokdo 
myslí na budoucnost i na minulost se 
často zapomíná. Proto je dobře, že 
máme dané dny, kdy oslavujeme určité 
významné události z minulosti.

K současným změnám je nutné zmí-
nit, že některé by Vás nejspíš vyděsily. 
Kdybyste se mohl projít Českou repub-
likou, čekalo by Vás pár šoků. To, co 
bylo ve Vaší době nemyslitelné, je dnes 
zcela běžné. Týká se to vzhledu lidí, 
kteří na Váš vkus chodí poměrně spoře 
odění. Také si nemyslím, že byste byl 
zvyklý vídat lidi s růžovými, modrými 
nebo zelenými vlasy. Moderní techno-
logie byste nejspíš považoval za čáry.

Na závěr, abychom neustále ne-
mluvili jen o změnách, musíme ještě 
podotknout, že za těch 700 let, které už 
uplynuly od Vašeho narození, jsme za-
žili mnohé. Potkaly nás války – přežili 
jsme. Chtěli si podrobit naši zemi – i to 
jsme překonali.

Přece jen jsme stejně silný národ jako 
ty ostatní. Vy, jako Otec vlasti, byste 
to měl vědět. Vždyť jste se také nejvíce 
podílel na vzdělání a kultuře v naší 
zemi. Dodnes se na Vás nezapomíná.

Děkujeme za vše, co jste pro naši 
zemi udělal.

S pozdravem Vendula Knittlová  
a Eliška Gawlíková

Karel IV. očima dětí �
Národní pedagogické muzeum 

a knihovna J.A.Komenského v Praze 
vyhlásily výtvarnou soutěž ku příle-
žitosti 700.výročí narození Karla IV. 
Soutěže se zúčastnili také žáci naší 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

DEN MaTEK
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školy. Do Prahy tedy putovaly obrazy 
znázorňující nejen portrét tohoto vý-
znamného panovníka, ale také archi-
tektonické skvosty, které byly na jeho 
pokyn vystavěny. 

Mgr. Iva Hruzíková, Mgr. Lucie Smetanová
Jak jsme vyzdobili zastávku �

Nejprve žáci naší školy vytvořili ná-
vrhy, jak by zastávka mohla vypadat. 
Zvítězil návrh Matyáše a Pavla z 6. 
A. Paní učitelka L. Smetanová připra-
vila štětce a nakoupila barvy na naše 
dílo. Ráno 19. května jsme se sešli 
před školou. Měli jsme na sobě starší 
oblečení, u kterého by nevadilo, kdyby 
se zašpinilo. Ujistili jsme se, že máme 
vše, co potřebujeme a vydali jsme se 
k zastávce. Prohlédli jsme si návrh, 
podle kterého jsme měli malovat. Byla 
na něm čokoládová řeka, která při-
pomínala vedlejší cukrárnu a lezecká 
stěna, která se zase týkala horního 
hřiště. Nejtěžší bylo začít. Na bíle na-
malovanou stěnu jsme si lehce načrtli 
obrysy. Později už to bylo lepší, když 
jsme vzali do rukou štětce. Otevřeli 
jsme kyblíky s barvami a už se malo-
valo. Na stěnách zastávky nezůstalo 
jediné bílé místo. Paní učitelka prohlá-
sila, že jsme předčili její očekávání. 
I kolemjdoucí, kteří nás při malování 
sledovali, nás chválili. 

Eliška Gospošová a Valérie Tvrdá, VI.B
Pobyt v přírodě 16.–20. 5.  �

Žáci čtvrtých tříd vyměnili na 
týden školu za horský hotel Čarták 
v příjemném prostředí a v krásné pří-
rodě na Soláni. Během pobytu si užili 
spoustu zajímavých her a soutěží. Za 
dětmi se přijel podívat pan starosta 
Ivo Mikulica, paní ředitelka Mgr. 
Monika Konečná a paní zástupkyně 
Mgr. Gabriela Rycková. Z pobytu si 
děti s sebou odvezly hlavně spoustu 
skvělých zážitků. 

Mgr. Kateřina Holušová, Mgr. Miroslav Krist, 
třídní učitelé IV. tříd

Přijeli jsme na Čarták. Ubytovali 
jsme se. Pokoje byly moc pěkné. Pak 
jsme šli na oběd. Každý den jsme 
soutěžili. Plnili jsme zajímavé úkoly. 
Také jsme chodili na vycházky. Byla 
tam pěkná příroda. Večer jsme hráli 
hry a pak šli na pokoj. Ve čtvrtek přijeli 
na návštěvu pan starosta, paní ředitelka 
a paní zástupkyně a po večeři jsme měli 
diskotéku. Byla dobrá. V pátek byla na 
oběd svíčková. Mňam! A po obědě jsme 
jeli zpátky domů. Bylo to krásné. 

Klára Papíková, IV.B

Exkurze do Prahy – 9.a, 9.B �
Dne 27. 5. 2016 jsme navštívili 

hlavní město České republiky Prahu. 
Do Prahy jsme dorazili po desáté 
hodině. Prvně jsme se šli svést metrem 
a na nejdelší eskalátory pod Vltavou. 
Poté jsme se šli podívat na Národní di-
vadlo a pak pěšky na Petřín. Tam jsme 
se nechali vyvézt lanovkou a nahoře 
jsme šli do zrcadlového bludiště a ně-
kteří i nahoru na rozhlednu. Na Petříně 
nás zastihl déšť, ale to nám vůbec ne-
vadilo a šli jsme pěšky po Zámeckých 
schodech na Pražský hrad. A cestou 
z Hradu jsme se stavili ještě do Zlaté 
uličky. Potom jsme si dali hodinku 
přestávku, nasedli na parník a propluli 
se po Vltavě. Taky jsme šli skouknout 
známý Karlův most a pak i na Sta-
roměstské náměstí s orlojem. Pak už 
nám jenom zbývalo to známé Václav-
ské náměstí, kde se všichni těšili, až 
budeme mít rozchod a budeme si moct 
něco koupit. Poté jsme jeli domů. Výlet 
jsme si moc užili a nejraději bychom 
jeli znova.

Barbora Dřevjaná a Pavla Vjačková, IX.A

Den dětí  �
I letošní Den dětí slavili žáci I. stupně 

mimo budovy školy, a to konkrétně 
v sálech Cinestar Ostrava, kde jsme pro 
ně objednali filmová představení. Pro I. 
a II. třídy Robinson a pro ty větší Kniha 
džunglí.

ZŠ jede soutěžit do Prahy �
Žáci z 6. a 7. tříd, pod vedením 

učitelky Barbory Kaštovské, získali 
vítězstvím v oblastním kole soutěže 
Česko se hýbe nominaci do celorepub-
likového finále, které se koná 3. 6. 2016 
v Praze. Soutěž je určena pro mateřské, 
základní a střední školy, školní kluby 
a školní volnočasové aktivity. Cílem je 
formou pohybu a tance motivovat děti 
a mládež v různých věkových katego-
riích k fyzické aktivitě a ukázat jim, že 
aktivní trávení volného času je zábava. 
Petřkovičtí žáci soutěžili v taneční 
kategorii. 14 dívek a 1chlapec ztvárnili 
známý film Pomáda. Naše vystoupení 
Auťák na lásku bylo porotou ohodno-
ceno nejlépe. 

Mgr. Barbora Kaštovská

Pobyt v přírodě

Česko se hýbe

(Pokračování na straně 6)
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Značky obvodů

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

Mc Donald ś cup �
MC Donald ś Cup je největší fotba-

lový turnaj pro žáky základních škol. 
Ve dvou věkových kategoriích nastu-
puje do turnaje téměř 80 tisíc chlapců 
a děvčat ve věku 611 let. Naše škola 
nezůstala pozadu a do okrskového 
kola, které se konalo na hřišti FC 
Odra Petřkovice, nominovala týmy 
v obou věkových kategoriích. Mladší 
žáci pak postoupili do okresního kola, 
kde uspěli i v tvrdé konkurenci v po-
době ostravských fotbalových škol 
ZŠ Šoupala (Baník) a ZŠ Klegova 
(Vítkovice) a umístili se na krásném 
třetím místě. Děkujeme za spolupráci 
trenérům F. Imrichovi a R. Holišovi. 

Plavání �
Blíží se konec školního roku a dětem 

z druhých a třetích tříd končí výuka 
plavání. To, co se v hodinách naučily, 
určitě zúročí o prázdninách ať už 
v cizině u moře, nebo doma na zahradě 
v bazénu.

Každý čtvrtek jezdíme na plavecký 
kurs. Učíme se základy plavání, skoky 
do vody a různé hry. Ráda bych se nau-
čila dobře plavat, abych mohla bez obav 
sama do větších hloubek. To všechno 
nás učí naše paní plavčice. 

Sofie Krakovková, II.B
Jsem rád, že chodíme na plavání, 

protože se naučím plavat. Nejdřív jsme 
se naučili dělat bubliny pod vodou. 
Používali jsme různé pomůcky. Potom 
jsem se naučil plavat na zádech. Je to 
jednoduché. Už se těším, až se toho 
naučím víc. 

Daniel Černý, II.B
Ze začátku se mi tam nechtělo, pro-

tože od tří let už umím plavat, ale když 
jsem tam přišel, dozvěděl jsem se, co 
všechno se ještě můžu naučit a teď se 
mi na plavání líbí. 

Dan Janus, II.B
Družina �

Se školní družinou navštívily děti 
městskou knihovnu v Petřkovicích. Paní 
knihovnice pro děti připravila zajímavý 
program plný soutěží. Děti byly rozdě-
leny do čtyř družstev a postupně plnily 
zadané úkoly na téma Pipi, Dlouhá 
punčocha. Bavilo je hádat jména po-
stav z této knihy, kreslit obrázky, ale 
nejzajímavější ze všeho bylo hledání 
pokladu. Všichni jsme se dobře bavili 

a v knihovně jsme určitě nebyli napo-
sledy. A co nás ještě v družině čeká?

Budou to soutěže na zahradě a Bub-
linkiáda aneb Ukončení školního roku 
v ŠD.

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka ŠD
Jak se mi líbí ve školní  �
družině

Moc se mi líbí ve školní družině. 
Mám tam hodně kamarádů, jako je 
Teri, Naty L., Naty M. a Bára. Líbí se 
mi, že chodíme ven, když je tak hezky. 
Je to prostě super. 

Johana Mydlarčíková, II.B
Ve školní družině se mi nejvíc líbí 

zahrada, taky protože chodíme na 
zmrzlinu a máme hodné paní vychova-
telky. Ráda ve školní družině chodím 
na houpačky. Ráda budu, když tu budu 
chodit každý rok. 

Natálie Le, II.B
Mně se líbí všechno, hlavně jak jsou 

hodné paní vychovatelky a taky, že je 
tu zábava a někdy soutěže. 

František Gade, IV.A
Dobrodružství v prvních  �
třídách

V měsíci červnu se ve škole chystá 
mnoho akcí. Za zmínku stojí noc 
s HARRYM POTREM pro děti 
pátých tříd a POHÁDKOVÁ NOC 
pro děti prvních tříd. Začátek akce 
proběhne společně s rodiči při pose-
zení u ohýnku. Dále je pro děti při-
praveno přespávaní ve škole, plnění 
zajímavých úkolu a dobrodružství, 
které je čeká na STEZCE PO SVĚT-
LUŠKÁCH. Chtěli bychom poděkovat 
panu Janusovi a panu Veličkovi, kteří 
dětem připravili večeři v podobě 
párečků s chlebem, pan Gade si také 
zaslouží naše poděkování za dodání 
dřeva na opékání. V dalším týdnu se 
děti mohou těšit do LOUTKOVÉHO 
DIVADLA na představení Broučci. 
Velké díky patří paní Čechové, která 
pro děti připravila po představení pro-
hlídku míst v loutkovém divadle, kde 
mohou jen herci. Děti nahlédnou tam, 
kde se vyřezávají a malují loutky, 
šijí kostýmy a připravuje se jeviště. 
V polovině týdne se chystáme také na 
výlet do Šilheřovic na golfové hřiště. 
Pod vedením odborných trenérů si 
děti vyzkoušejí hru a budou plnit 
úkoly na travnaté ploše. Opět bude 
pro děti připravené překvapení. Za 
organizaci celého výletu patří velké 
poděkování manželům Vojtěškovým 
a panu Kamrádkovi. Celý školní rok 

jsme v prvních třídách prožili velmi 
hezky a srdečně děkujeme všem rodi-
čům za výbornou spolupráci. 

Mgr. Dagmar Hasalová, Mgr. Eva Papírníková, 
třídní učitelky I. tříd

Úspěchy našich žáků �
V letošním školním roce se žákům 

ZŠ Ostrava Petřkovice podařilo získat 
mnoho ocenění. Všem chlapcům 
a dívkám blahopřejeme a děkujeme za 
reprezentaci školy. 

Zde jsou některé úspěchy: 
OVOV (Odznak  �
Všestrannosti Olympijských 
Vítězů) – všestranný 
olympijský víceboj 

1. místo Michaela Středulová 
1. místo Alexandra Červenková
1. místo Dan Kolář
2. místo Vít Pracuch
4. místo v soutěži týmů
Přebor města Ostravy ve  �
sportovní gymnastice

1. místo Edita Masná
3. místo Eva Masná
Mc Donald ś cup –  �
fotbalový turnaj

3. místo mladší žáci
Kam zvířátka chodí spát  �
(výtvarná soutěž) – oceněny 
byly práce

Tomáše Sudera
Natalie Pitelové
Alexandry Červenkové
práce kolektivů z 5. a 6. tříd.
Česko se hýbe  �

1. místo žáci z 6. a 7. tříd – oblastní 
kolo

3. místo žáci z 6. a 7. tříd – republi-
kové finále 

Rozloučení �
Uplynulo již neuvěřitelných devate-

náct let, kdy jsem poprvé zavítala do 
Petřkovic, abych se ucházela o místo 
v naší škole. Bylo to moje vůbec první 
místo v životě a byla jsem moc ráda, 
když pan ředitel mou nabídku přijal.

Dostala jsem druháky a začala jsem 
učit společně s paní učitelkou Helenou 
Prkennou. Nic lepšího mě nemohlo 
potkat. Spolupráce s paní Prkennou mi 
přinesla spoustu skvělých zkušeností, 
rad a nápadů, za což paní učitelce Pr-
kenné mnohokrát děkuji. 

Během těch dlouhých let jsem ale 
měla velké štěstí, protože jsem poznala 
další skvělé kolegyně a kolegy. Ně-
které z nich se staly více než jen mými 
kolegyněmi, a za to jim patří taktéž můj 
velký dík. 



strana 7 | červen 2016

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Letošní rok byl pro nás trochu jiný. 
Přinesl nám změny. Ale ať už byly 
změny jakékoliv, jedno zůstalo stále 
stejné. Velmi přátelský kolektiv, dobrá 
pracovní atmosféra a velmi vstřícné 
a organizačně schopné nové vedení naší 
školy. 

Dvacet let je však v životě dlouhá 
doba a život si žádá změny. A proto 
jsem i já udělala pro mě velmi nelehké 
rozhodnutí a vydávám se na svou novou 
profesní cestu plnou překvapení, ne-
jistot, ale snad i radosti, kterou mi při-

nášela má práce s mými dětmi, kolegy 
a rodiči tady v Petřkovicích. 

Touto cestou děkuji všem mým bý-
valým, ale i současným žákům a jejich 
rodičům za snahu, píli, vstřícný přístup 
a neopakovatelné zážitky. A mým 
kolegyním a kolegům, paní zástupkyni 
ředitelky paní Gabce Ryckové a sa-
mozřejmě ředitelce školy paní Monice 
Konečné patří moje velké srdečné díky 
za ta dlouhá léta výborné spolupráce. 

Všem přeji hodně štěstí v jejich dal-
ším životě. Mgr. Simona Moravcová

Petřkovské klebety:
Josef a Mařka

Josef a Mařka to byla laska velika, 
brzo se oženili a měli dceru Mařku a syna 
Pepika. Oba robili, vzorně šetřili a brzo se 
chalupu postavili. Sami uznali jak dobře 
se maju a že se žiju jak na kraju v raju. 
Ešče by se nam auto zešlo na nakupy 
a dobře by se vyjimalo u naši chalupy. 
A tak zrobili dohodu, že se bude šetřit na 
to auto Škodu. Mařka už planovala jak 
pojedu v nedělu do kostela, aby jich cela 
dědina uviděla. 

Posledni dobu se Josefovi zdalo, že se 
o něho Mařka stara malo. Stěžoval se 
chlapum v robotě, jak to u nich doma 
chodi o volne sobotě. Mařka totiž tak 
šetřila, že mu ani jedno pivo někupila. 
Josefovi se sliny sbihali, jak chlopi na pivo 
vzpominali. A tak přemyšlal, co by měl 
zrobič, aby moh občas tež na pivo chodič. 
A tak chlapi vymysleli jakusik zavadu a on 
že musí s nima na tu brigádu. Od te doby 
každú sobotu, tam měli nutnu robotu, 
Josef se vracal až v noci domů a táhlo 
z něho na sto honu. Mařka to němože 
pochopič, jak to chce Josef dal robič, 
už davno něžiju jak v raju, už se každy 
den enem hadaju. Mařka uvažuje, cošik 
se muši stač, aby sme mohli zaš klidně 
spač. V sobotu je svateho Mikulaša, to je 
posledni naděja naša. Mušim ho trochu 
polekač, aby ten „chlast“ moh zaněchač. 
Obstarala se masku k tomu a v noci se 
vydala na cestu z domu a potem čekala 
za rohem hospody, až vyšli chlopi do te 
něpohody a jak se rozlučili, tak k domovu 
zaměřili. Josef pokulhava sam k domu 
a za nim se cošik mota kolem stromu. 
Zastavi se a to tež zostalo stač, to se mi 
muši enem cošik zdač. Hodiny odbily 
půlnoc na kostele a Josef vzpomina, to už 
je neděle? Jak ale naraz zbystřil zrak, tu 
vidi opravdového čerta stač. Požehna se, 
čerta pokřižuje, ale čert se nezmenšuje. 
Josef leti dom, sotva popada dechu, vola 
o pomoc, ale po Mařce ani slechu. Potem 
zakopně, němože vstač, jdu naňho mdloby 
a chce se mu spač. Mařka ho nechala 
ležet skoro hodinu, potem zburcovala celu 
rodinu. Děcka to hrozně polekalo, co se to 
s našim tatu stalo? Josef po te hrozne noci, 
upad do važne nemoci, všeci se ptali, kaj 
se tak nachladil, ale Josef nic neprozradil. 
Alkohol a hospodu už nechtěl ani vidět, 
sam za sebe se musel stydět. Enem se divil, 
že Mařka se na nic neptala, že by ona to 
divadlo na něho nachystala?

Gertruda Jurečková

…a proto nám není lhostejné, když 
při procházkách potkáváme odpadky. 
Rozhodli jsme se připojit k celostátní 
dobrovolnické akci Ukliďme svět, 
ukliďme Česko a 16. dubna 2016 ten 
náš petřkovický kopec vyčistit. Od 
rozhodnutí k činu byl jen malý krůček. 
Rukavice a pytle dodané zdarma díky 
sponzorům zastřešující organizace 
Ukliďme svět, ukliďme Česko byly od-
hodlaně nasazeny a hurá do práce. Od 
zastávky Hornické muzeum vyrazila 
všemi směry skupina nadšenců, další se 
přidali alternativními trasami. Množ-
ství odpadků nás překvapilo, pytle se 
rychle plnily nejen plastovými lahvemi 
a papírky od svačinek výletníků, ale 
i kusy stavebního odpadu, polystyrenu 

a podobně. Nějací povedení milovníci 
přírodních zákoutí neváhali vyvézt 
k Odře a zanechat napospas asi 6 pne-
umatik. Nejkurióznějším nálezem byl 
pravděpodobně pytlík od mléka za 20 
haléřů – ony ty plasty opravdu vydrží 
hodně dlouho. Jedna z nejmladších 
účastnic úklidu Anežka dotáhla na hro-
madu nález největší – prázdnou nádrž 
z nákladního vozu. Jedno je jisté: příští 
rok budeme potřebovat více pytlů. Až 
v médiích zaslechnete celkové výsledky 
akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, 
budete vědět, že v tom je započítáno 
i 30 petřkovických patriotů a 20 jejich 
dětí, dvě hodiny perné práce každého 
z nich, 60 naplněných pytlů, tj. cca 
900 kg odpadu vymeteného z Landeku 

a okolí cyklostezky kolem 
Odry. Děkujeme Úřadu 
městského obvodu Petř-
kovice za odvoz odpadu 
a především všem dobro-
volníkům, kteří se zaslou-
žili o krásnější Landek. 
Příští rok se těšíme na 
další ochotné ruce.

Za všechny příznivce 
Landeku

Helena Mrázková

Máme rádi Landek…
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Bezplatné 
poradenství  
v Charitě Ostrava

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálněprávní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální 
zabezpečení (např. důchody, sociální 
dávky), bydlení, zaměstnání, majetko-
právní vztahy a dluhovou problema-
tiku. Členem týmu zkušených poradců 
je také externí právník k zajištění ma-
ximální kvality poskytovaných služeb. 
Poradna může zprostředkovat kontakty 
na síť návazných služeb, které sama ne-
nabízí. Zájemci o poradenství nemusí 
uvádět žádné osobní údaje, všechny 
služby jsou bezplatné a dostupné 
lidem starším 15 let v obtížné životní 
situaci, kterou neumí řešit vlastními 
silami. Další informace na webu: http://
ostrava.charita.cz/poradenskesluzby/
poradnacharityostrava/

Kontakt: Poradna Charity Ostrava, 
Jeremenkova 154/8, 703 00 Ostrava
Vítkovice

Tel.: 599 526 906, 731 625 767, 
email: cho.poradna(at)charita.cz,  
Vedoucí střediska: 

Mgr. Kateřina Karchňáková

Kurz pro hospicové 
dobrovolníky

 Charita Ostrava hledá dobrovolníky 
do Hospice sv. Lukáše. Smyslem práce 
hospicového dobrovolníka je posky-
tování pomoci lidem v závěru života, 
doprovázení nemocného a umírajícího 
člověka. Dobrovolník může nemoc-
nému člověku nabídnout aktivity 
vhodné pro společně trávený čas např. 
povídání, čtení, hru, doprovod na vy-
cházku apod.

Dobrovolníky odborně připravujeme, 
rozsah školení je 35 h teorie, 20 hodin 
praxe a 3 h supervize. Po dokončení 
kurzu obdrží účastník certifikát o jeho 
absolvování. 

Kurz hospicové péče pro dobrovol-
níky začíná v pátek 3. 6. 2016 od 16 h. 

Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovol-
nické hospicové centrum, Charvátská 
785/8, OstravaVýškovice, (budova 
Hospice sv. Lukáše), Bc. Jana Camfr-
lová, DiS.,Tel: 599 508 505, 731 625 768, 
email:cho.hospicove.centrum@charita.
cz, Web: www.ostrava.charita.cz

Web: http://ostrava.charita.cz/akce/
kurzprohospicovedobrovolniky36
2016/

Bezplatný seminář Jak pečovat 
o nemocného v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny a Mobilního 
hospice sv. Kryštofa nabízí možnost 
bezplatné účasti na semináři „Jak pe-
čovat o nemocného člověka v domácím 
prostředí“. Na setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami se dozvíte, jak 
zvládnout péči o člověka se sníženou 
pohyblivostí, a získáte související in-
formace ze zdravotní a sociální oblasti. 
Získáte informace o tom, jak se nemoc-
nému člověku podává strava, tekutiny 
a léky, jak se provádí osobní hygiena či 
polohování, jako prevence vzniku prole-
ženin. Proběhnou také praktické ukázky. 
Jsou připraveny informace o možnos-
tech získávání příspěvku na péči nebo 
využívání kompenzačních pomůcek, 

které mohou být nápomocné 
při naplňování potřeb nemoc-
ného člověka. Kompenzační pomůcky 
je možno zapůjčit v charitní Půjčovně 
kompenzačních pomůcek, katalog 
pomůcek a další informace můžete 
nalézt na webu Charity Ostrava: http://
ostrava.charita.cz/seniori/pujcovna
kompenzacnichpomucek/

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, 
nejbližší termín je 15. 6. 2016 od 
14.00 h v budově Hospice sv. Lukáše, 
ul. Charvátská 785/8, OstravaVýško-
vice. Na školení se, prosím, přihlaste 
předem u Mgr. Markéty Štěpánové, tel. 
599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo 
emailem: cho.hospicova.poradna@
charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

115 let od založení  
sboru dobrovolných 
hasičů v Petřkovicích

Dne 31. 3. 1901 byl založen 
německý dobrovolný sbor hasičů 
Freiwillige Feuerwehr. Prvním 
velitelem byl zvolen báňský inspek-
tor Klewitz a sbor využíval ruční 
stříkačku, zakoupenou roku 1898 
obcemi Petřkovice a Koblov. 6. 4. 
1924 vznikl český hasičský sbor, 

který převzal se souhlasem obce 
výzbroj včetně stříkačky a německý 
sbor byl rozpuštěn. Starostou sboru 
byl zvolen Antonín Ryšlink. 

(Text z publikace 110 let činnosti 
dobrovolných hasičů v Petřkovicích).

Tomáš Kudeljnjak
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Dne 11. 4. 2016 ve 3 hod. 26 min. byla 
naše jednotka povolána k požáru les-
ního porostu na ulici Včelařská. Po pří-
jezdu na místo bylo zjištěno, že nehoří 
les ale rodinný dům. Vzhledem k časné 
ranní hodině byl tento požár ohlášen již 
v době, kdy byl požárem zasažen celý 
objekt. Naše jednotka vytvořila třetí 
proud a přes terasu pronikla do budovy, 
kde prováděla hašení v části obýva-
cího pokoje a kuchyně. Jednotky HZS 
Přívoz a Fifejdy hasily z druhé strany 
budovy. Požár se podařilo zlikvidovat 
asi po dvou hodinách, ale bohužel po 
kontrole statikem bylo zjištěno, že dům 
bude nutno strhnout. Naše jednotka na 
místo ještě vyjela dvakrát na pomoc 
s vyšetřováním a jednou z důvodu 
opětovného zahoření. Svým rozsahem 
a škodou způsobenou na majetku se 
jednalo o největší požár v Petřkovicích 
od požáru „kasína“ na ul. Hlučínské.

Ve dnech 22 – 24. 4. jsme uspořá-
dali zájezd na jižní Moravu do obce 
Hlohovec. Navštívili jsme hasiče 
z Valtic, kteří nás provedli po hasičské 
zbrojnici a zajistili nám vyjížďku na 

záchranářských člunech po Pavlov-
ském jezeře. Prohlédli jsme si Mikulov, 
Lednici a večer jsme ochutnali výtečná 
vína ve vinném sklípku vinařství 
Šlichta.

Dne 4. 5. 2016 jsme vyjeli na oslavu 
svátku sv. Floriana do Prahy. Prohlédli 
jsme si centrum Prahy, Pražský hrad 

(kde se konala přísaha nových pří-
slušníků HZS, ukázky techniky a mše 
svatá) jeho zahrady a samozřejmě 
katedrálu sv. Víta. Škoda jen, že nám 
nepřálo počasí a celý den propršel.

David Michalík 
velitel JSDH Petřkovice

JARO V HASIČSKÉ ZBROJNICI

Výbor důchodců Petřkovic pořádal 
dne 15. dubna 2016 soutěžní akci s ná-
zvem „Důchodce roku 2016“. Byla to 
naše první soutěžní akce, kterou jsme 
pořádali, a zúčastnila se jí téměř stovka 
důchodců, pro které bylo zajištěno bo-
haté občerstvení. Předseda pan Skalka 

všechny přítomné přivítal a rovněž 
seznámil soutěžící s pravidly. 

Soutěžilo se v mnoha disciplínách – 
ve znalostech historie i současnosti 
České republiky, v recitaci básní 
a poslední soutěžní úkol spočíval ve 
zručnosti soutěžících. 

Na prvním místě se umístila paní 
Jaroslava Matulová, na druhém místě 
paní Marie Placková a třetí místo 
získala paní Adelheida Lampartová. 
Vítězky byly odměněny diplomem 
a věcným dárkem.

Po ukončení soutěžní akce zahrál 
k tanci a poslechu pan Řezáč. Celé 
odpoledne proběhlo ve velmi dobré 
náladě, všichni se skvěle bavili.

Dne 13. 5. 2016 jsme u příležitosti 
Dne matek nabídli našim důchodcům 
kulturní pořad s názvem "Devatero ře-
mesel – desátá láska". Hned při vstupu 
do sálu uvítal pan předseda všechny 
ženy kytičkou. Pořad provedený 
uměleckou agenturou Kolovrat byl po 
umělecké stránce dobrý, ale naši senioři 
očekávali zcela jiný druh programu. 
Polovina návštěvníků byla spokojena 
a druhou polovinu tento program nijak 
nezaujal. Pak zábava pokračovala 
v osvědčeném stylu, když pan Řezáč 
začal hrát naše oblíbené písničky. 
Všichni odcházeli spokojeni, proto 

Činnost Svazu důchodců Petřkovice
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Činnost…
(Pokračování ze strany 9)

výbor SDČR v Petřkovicích děkuje 
všem zúčastněným, kteří si vytvořili 
zábavu takovou, jakou potřebovali.

SDČR v Petřkovicích uspořádal v pá-
tek 27. 5. 2016 smažení vaječiny a gri-
lování cigár. Počasí nám přálo a tak se 
sešlo přes 80 členů naší organizace.

Pozvání přijali i naši kamarádi dů-
chodci z Vrablovce, kteří nám přispěli 
k ještě lepší náladě s harmonikou 
a kytarou. Zpívalo se a dobrá nálada 
trvala až do osmi hodin večer, kdy jsme 

tuto krásnou akci ukončili. Všichni byli 
spokojení a už se těšíme na grilování 
v Bělé u Hlučína. Tato akce se usku-
teční v červenci a termín bude včas 
oznámen.

Výbor SDČR v Petřkovicích děkuje 
všem, kteří se zúčastnili.
V měsíci červnu nás ještě čekají tyto 
akce:
• 10. 6. 2016 členská schůze a volby 

nového výboru
• 15. 6. 2016 zájezd na Macochu
• 24. 6. 2016 Sportovní hry 

důchodců
Miroslav Skalka

Základní umělecká 
škola Petřkovice 
informuje
Základní umělecká 
škola, Ostrava-Petř-
kovice, příspěvková 
organizace
tel.: 596 131 089, 
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz 

Vážení spoluobčané, během 
měsíců dubna a května jste měli 
možnost navštívit na naší Základní 
umělecké škole mnoho dalších 
zajímavých koncertů, z nichž bych 
vyzdvihl absolventské vystoupení 
žáků školy, které se konalo 28. 4. 
2016 a koncert ke Dni matek dne 
12. 5. 2016. V květnu jsme se v Bys-
třici pod Hostýnem také zúčastnili 
festivalu „Ejhle kejkle“, který vyvr-
cholil společným koncertem našich 
partnerských uměleckých škol na 
nádvoří bystřického zámku. Mo-
mentálně finišují postupové zkoušky 
a závěrečná klasifikace, otevřeli 
jsme také přijímací řízení pro nové 
žáky do hudebního a výtvarného 
oboru. Rodiče, neváhejte, počet 
míst je omezen! Takovou pomy-
slnou tečkou za letošním školním 
rokem bude již tradiční „Den ote-
vřených dveří“ dne 21. 6. 2016, kde 
bude opět nejen pro žáky a rodiče, 
ale i pro širokou veřejnost připra-
ven od 12 hod. do 17 hod. pestrý 
program. Jako host letos přislíbila 
účast vizovická kapela Fleret, která 
zahraje asi hodinový koncert v akus-
tické verzi. Srdečně zveme.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Naše základní organizace ČZS uspo-
řádala dne 7. 5. 2016 zájezd do Kromě-
říže na prodejní výstavu Jaro. Největší 
atrakcí byla expozice, která připomí-
nala historii večerníčků pod názvem 
,,Květinová pohádka‘‘. Byl nádherný 
slunečný den, a tak jsme kromě pro-
hlídky stánků s vystavenými exponáty, 
ochutnali i místní speciality a nápoje. 
Když jsme si vše důkladně prohlédli, 
začalo se nakupovat. Letničky, bylinky, 
keře ale i stromky. Poté jsme úlovky 
naložili do autobusu a vyrazili vstříc 
poznání jednoho z nejvýznamnějších 
zahradních děl Evropy, zapsaného na 
seznam Unesco – Květné zahrady. 
Hlavními dominantami zahrady jsou 
osmiboká rotunda s kopulí a 244 metrů 
dlouhá kolonáda. Pro zahradu jsou dále 
typické nádherné ornamentální květi-
nové záhony a živé ploty. V tropickém 

skleníku jsme se osvěžili ledovou 
kávou a vyrazili k autobusu, který nás 
bezpečně dovezl domů.

za výbor ZO ČZS Iveta Dočekalová

Floria Kroměříž
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Naše děti se pomalu chystají na zaslou-
žené prázdniny. Máme za sebou spoustu 
práce, ale také úžasných akci. Největší 
událostí byl Dětský den, počasí nám sice 
moc nepřálo, ale děti zvládly ještě před 
deštěm spoustu soutěží a atrakcí – jízdu 
na ponících, malování na obličej, skákací 
hrad, čtyřkolky, ochutnaly mnoho dobrů-
tek, o které se postaraly rodiče a sponzoři. 
Zahrada byla vyzdobená balónky a fá-
borky, které samy rozvěšovaly po celém 
areálu MŠ za pomocí učitelek. 
Nálada byla skvělá, program 
nám zajistilo vystoupení našich 
dětí z tanečního kroužku 
Maxík, které předvedly, co 
všechno se za ten rok naučily.

A co jsme zdárně zvládli? 
Úspěšné zakončení 10 lekcí 
plavání v AD Landeku, 
kroužky – angličtinu, flét-
ničku, kreativní dílničky, 
tanečky, výlet do Opavy na 
Den mláďátek, Čarodějný den, 
besedu s Městskou policií, 
zapojení do soutěže „Velikonoční zajíc“, 
kouzla a čáry s kouzelníkem a spoustu 
veselých divadélek.

Navštívili jsme krásný koncert dětí ze 
ZUŠ, kde malí absolventi předvedli hru 
na různé hudební nástroje a učitelský sbor 
naše děti úžasným způsobem motivoval 
k možnosti se v novém školním roce 
přihlásit do hudební školy a naučit se hrát 
a zpívat.

Zápis do mateřské školy byl úspěšný, 
24 našich předškoláků odchází do ZŠ 
a k zápisu přišlo 30 dětí. Z nichž 6 nemá 
požadovaný věk ani v tomto roce!

S našimi předškoláky se budeme loučit 
koncem měsíce června pasováním na 
školáčky a odnesou si domů malý dárek 
jako památku na léta prožitá v MŠ.

Než se uzavřou brány školky, máme 
před sebou několik posledních aktivit – 
ještě jeden rybičkový výlet, několik 
divadelních představení, veselé loučení 
s Hopsalínem a již tradiční pyžamový 
den. Prázdniny nám začínají 24. 7. 2016, 
kdy je celá školka uzavřená. V červenci 

sice provoz ještě pár týdnů bude, ale jen 
pro děti pracujících rodičů, aby si i pra-
covnice školky mohly vybrat zaslouženou 
dovolenou.

Děkuji všem obětavým a ochotným 
spolupracovnicím za celoroční práci, 
našim rodičům a sponzorům za pomoc 
materiální a finanční, snahu dětem zpří-
jemnit pobyt v MŠ a všem, kterým naše 
školka není lhostejná. Hezké prázdniny 
plné sluníčka a pohodových dnů, dětem 
neopakovatelné zážitky se svými nejmi-
lejšími a krásné společné chvíle v letních 
měsících. 

Hana Hrubá, ředitelka MŠ

Přijímací 
zkoušky 
do ZUŠ 
Petřkovice
Ředitel ZUŠ, Ostrava-Petřko-
vice, Hlučínská 7, příspěvková
organizace, vyhlašuje přijímací 
řízení pro školní rok 2016/2017
Termíny přijímacích zkoušek:
 Hudební obor: 
14., 16. června 12–18 hodin
17. června 12–18 hodin (pouze 
pobočka v ZŠ Hošťálkovice, Výhledy 
210/14)
21. června 12–16 hodin

 Výtvarný obor:  
14. června 12–18 hodin
21. června 12–16 hodin

Uchazeči se se svými zákonnými 
zástupci dostaví v daném termínu 
do budovy ZUŠ na ul. Hlučínská 
7 v OstravěPetřkovicích s řádně 
vyplněnou přihláškou (tiskopisy 
je možno získat v kanceláři školy, 
nebo na www.zuspetrkovice.
cz). 17. června 2016 je přijímací 
řízení pouze na pobočce v ZŠ 
Hošťálkovicích!
Žáci budou přijati na základě 
úspěšně vykonané zkoušky a do 
naplnění kapacity školy.
V případě přijetí Vás budeme telefo-
nicky kontaktovat.

Pavel Dvořák, 
ředitel školy

Hurá prázdniny!

Zábavní park, lavičky s možností 
bezdrátového nabíjení chytrých telefonů, 
metro, více sportovišť, zeleně i čistší 
vzduch… To jsou jen některé ze stovek 
podnětů, kterými přispěli žáci základních 
škol v jedenácti městských obvodech v dis-
kuzi o budoucí Ostravě se starosty obvodů 
a zpracovateli nového strategického plánu 
města. FajnOVA příprava plánu oslovuje 
děti i dospělé, kteří budou mít další příleži-
tost zapojit se do tvorby plánu při Muzejní 
noci 11. června na ostravské nové radnici.

„Souběžně se sbíráním podnětů a před-
stav od obyvatel města dokončujeme 

analytickou fázi strategie. Ve spolupráci 
s odborníky a osobnostmi jsme také položili 
základní stavební kameny nové vize Os-
travy. Mám radost, že se nedržíme při zemi 
a máme ambiciózní sny a představy, jaké si 
Ostrava zaslouží a jaké potřebuje,“ popsal 
pokrok v přípravě plánu primátor města 
Tomáš Macura s narážkou na odvážné vize, 
že cesta z Ostravy do Prahy v roce 2030 po-
trvá méně než hodinu, nebo že město hostí 
události celosvětového významu. 

Možností zapojit se do tvorby plánu 
je hned několik. FajnOVy tým putuje po 
různých místech a akcích v Ostravě, na 

nichž je možné vyplnit pocitovou mapu 
města a vypsat svou vlastní představu 
o jeho budoucnosti. Magistrát chystá také 
online pocitovou mapu a elektronický 
formulář, do něhož bude možné přidat 
konkrétní podnět nebo projekt. Obojí bude 
k dispozici na www.fajnova.cz, kde je také 
souhrnný přehled, co dalšího se chystá 
a jak probíhá příprava strategie.

Na konci května proběhla fajnOVA káva, 
u které o rozvojových tématech diskutoval 
primátor s odborníky a občany. Chystají se 
ale také fajnOVe procházky a projížďky na 
kole.  Andrea Vojkovská, tisková mluvčí MMO

Přibývají fajnOVe podněty dětí i dospělých o budoucí Ostravě
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Taneční skupina 
COUNTRY GIRLS Petřkovice

Po krátké přestávce jsme opět začaly 
tančit. Máme novou country píseň i novou 
choreografii. Nemůžeme a ani nechceme 
vystupovat se starým programem. 

Všichni toužíme po nových věcech – no-
vých tanečních pohybech – novém tanci.

Prostě chceme se jednak pro nás taneč-
nice, ale i pro naše členy Svazu důchodců 
v Petřkovicích představit s novými taneč-
ními nápady.

Tímto si my samy dokážeme, a naše di-
váky překvapíme tím, že jsme schopné si 
zapamatovat a zvládnout tolik tanečních 
figur a změn při tanci.

Současně si nejen procvičíme 
celé tělo (ono se zbytečně neříká 
„zdravé tělo – zdravý duch“) ale 
zdokonalujeme si i svou paměť.

Věřte nevěřte, ale zapamatovat 
si všechny taneční variace, které 
jdou za sebou, a to každý tanec 
má jiné, je velmi náročné.

Začali jsme zvolna, ale 
postupně přidáváme, a to nejen 
na tempu skladeb podle kterých 
tančíme, tanečních figurách, ale 
i například oblečení ve kterém 
vystupujeme. Tak například ke 
kostýmům se sukní jsme si za-
koupily bílé kovbojské klobouky, 
ale stále přemýšlíme nad tím, 
čím a jak bychom naše oblečení 
ve stylu country dále vylepšily.

No, najdou se i takoví z řad naší 
důchodcovské základny, kterým 
se naše oblečení nelíbí. No prostě 

nelze se zavděčit všem. Ono každý rád 
radí, má připomínky, ale když je mu dána 
šance v něčem se předvést nebo nám něco 
ukázat – tak se stáhne a mlčí.

Ale přesto pevně věříme, že většině 
důchodců se naše tance určitě líbí, což 

dávají jasně najevo mohutným potleskem 
po našem vystoupení i v jeho průběhu.

Fandí nám a obdivují nás.
I nadále budeme tančit a reprezen-

tovat náš taneční klub COUNTRY 
GIRLS z Petřkovic!

Marie Toufarová

LANDECKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ

Letní prázdniny se blíží a s nimi 
naše super příměstské tábory, které 
si můžete užít i v areálu Landek 
Parku. Od 8. 8. do 12. 8. 2016 
děti zažijí opravdové landecké 
dobrodružství. 
• Délka tábora: 5 pracovních dnů 

(pondělí – pátek)
• Časová organizace: příchod 7:30 

hodin, odchod 16:00 hodin
• Strava: zajištěn teplý oběd, sva-

čina a pitný režim během celého 
dne 

• Cena: 1 950 Kč
• Věková kategorie: od 6 do 12 let
• Kapacita: 30 dětí
• Rezervace a bližší informace 

na jan.frode@vitkovice.cz, 
tel. č. 725 383 021

Landek Park – Hornické muzeum
Pod Landekem č. 64
725 29 OstravaPetřkovice
www.landekpark.cz

V sobotu 28. 5. 2016 se uskutečnil na hřišti 
FC BANA za restauraci „Slezská zahrada“, 
již VI. ročník fotbalového turnaje, jehož 
vyvrcholením byl „Penaltový rozstřel“. Le-
tošního ročníku se celkově zúčastnilo okolo 
100 občanů, z nich se aktivně zapojilo do 
fotbalového klání 64 a do penaltového roz-
střelu 68. Nejstarším hrajícím účastníkem byl 

stejně jako loni p. Stanislav Lukš (65 let)! 
Nejstarším hrajícím účastníkem, který vstře-
lil gól, byl p. Petr Špaček.

I letos se od 9:00 hod. začalo fotbálkem, 
systémem každý s každým 2x7 minut 
a hrálo se až do 14:50 hod. Po urputných bo-
jích bylo konečné pořadí následující: 1. FC 
DREAMS TEAM, 2. FC SATELIT, 

3. FC RAFANI, 4. FC ZIGI 5. FC BANA, 
6. FC VIŤAS, 7. FC BARKSON, ale jako 
každý rok platí, že vyhráli všichni, kteří se 
zúčastnili.

Následoval „Penaltový rozstřel“, ve 
kterém po páté sérii penalt vyhrál Olin 
Paprskář, viz přiložené foto na straně 13, 
před druhým Vojtěchem Havránkem. 

Ti, kteří v sobotu přišli, mohli vi-
dět celkem 21 neuvěřitelně kvalitních 

Fotbalový turnaj na hřišti FC BANA
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utkání, ale také být účastni nesku-
tečně vydařeného dne. Podle vyjá-
dření některých účastníků, nemá 
turnaj tohoto formátu v širokém okolí 
konkurenci, i proto se k nám tak rádi 
vrací. Tady jsou jména těch, kteří 
se letos o turnaj zasloužili a kterým 
patří dík. Dáša Špačková, Marcela 
Bochňáková, Mirka Falharová, Lenka 
Dulaiová, Láďa Tomeček, Petr Špa-
ček, Alois Vítek, Rudolf Schmuch.

Pro všechny účastníky byl zajiš-
těn pitný režim a vynikající grilované 
klobásy. Letošní ročník patřil opět mezi 
rekordní, co se týče počtu účastníků. 

Přiložené foto pořídil p. Václav Foltý-
nek, který se rovněž úspěšně zhostil role 
rozhodčího.

Veliké poděkování patří těm, kteří 
nějakým způsobem přispěli ke zdárnému 

průběhu této akce a to zejména: Měst-
skému obvodu Petřkovice – dotace, stan, 
stoly, lavice, obecní četě v čele s Karlem 
Oleckým – posekání hřiště a okolí, instalace 
stolů a lavic, petřkovickým hasičům – po-
stavení a demontáž stanu, FC ODRA Petř-
kovice – poháry + medaile, Dvořák – lesy, 
sady, zahrady s.r.o. – bezplatné poskytnutí 
el. přípojky, MPL stavebniny p. Vlastimil 

Němec – bezplatné zapůjčení chladícího 
zařízení. Ještě jednou děkujeme všem za 
nezištnou pomoc.

Pro stále rostoucí zájem o tento turnaj, 
stále platí rezervace mužstev předem na 
tel. číslo 725 549 211, a to do 30. 4. 2017. 
Bez rezervace a v případě naplnění počtu 
účastníků, budou další zájemci odmítnuti.

Rudolf Schmuch

Vážení příznivci kopané,
fotbalová sezóna byla opět fantastická, 
začnu dnes nejdříve A týmem. Zapsali 
jsme se do historie petřkovické kopané – 
POSTOUPILI JSME ZASLOUŽENĚ DO 
TŘETÍ LIGY. Je to neuvěřitelné, že se tak 
malý klub stává ve fotbalové republice 
obrovským pojmem a dnes nám připadá 
úplně normální si koupit noviny a přečíst 
si minimálně 1x týdně něco o FCO. Je 
radost pozorovat fanoušky, jak se hrdě 
hlásí ke svému klubu. 

Co se týká mládežnické kopané, budu 
stručný a začnu od nejstarší kategorie, 
kde trenéři Silber, Jaš, Holiš ml. udělali 
spoustu práce a obsadili v krajském 
přeboru ve starší kategorii 5. místo, 
v mladší kategorii pak 10. místo. U žáků 
jsme pro změnu v krajské soutěži u star-
ších skončili na 4. místě (trenér Holiš R. 

a Handlíř), u mladších na 10. místě (trenér 
Herold). Naše přípravky a školička, to 
byla paráda. Tady na výsledcích nezáleží, 
ale že na hřišti běhalo v každé kategorii 
15 dětí, tak tohle je vizitka práce těchto 
trenérů: Imrich, Vašica, Kusák, Lyčka, 
Holiš J., Lech, Neuwirth.

Samozřejmě proběhl taktéž již 6. ročník 
turnaje O POHÁR STAROSTY PETŘ-
KOVIC. Zase přijelo přes 40 týmů, přesně 
45. Vítězství si opět odnesli zahraniční 
hosté – tentokrát z Polska Sparta Zabrze. 
Naši borci skončili mezi fotbalovou sme-
tánkou na pěkném 30. místě, mimo jiné 
jako Plzeň, Olomouc, Hradec Králové, 
Žilina atd. Bez nadšení rodičů a bez pod-
pory fotbalových příznivců (za všechny 
vyzdvihnu např. Rudu Schmucha nebo 
paní Glombicovou) bychom ale nemohli 
udělat tak velký turnaj. Moc děkujeme 

těmto společnostem i jed-
notlivcům: Statutární město 
Ostrava, Enra, řeznictví 
Janus, pekařství Velička, 
autoservis Maida a Čoček, 
Milan Vjačka, lešení Piecha, 
restaurace Satelit, restaurace 
U Jana, restaurace U Ru-
dolfa, městský obvod Petř-
kovice v čele se starostou, 
Dek – Mirek Volný, Franti-
šek Imrich, Lukáš Jaš, Igor 
Richter, Jindřich Středula či 
společnost Holver s.r.o.

Co říci závěrem? Vážně 
jsem moc nadšený, jak se vše 

daří. Aby to ale nevypadalo, že se tady 
pořád chválíme, tak mám věc, která se 
nám z časových důvodů ještě nepovedla, 
a to je oslava 80. výročí našeho klubu 
a pozvání na ulici Údolní. Z důvodu pro-
bíhající opravy této ulice a rovněž našeho 
areálu teď vážně naposledy posunujeme 
termín na 3. 9. 2016. Vážíme si podpory 
a chceme lidi příjemně překvapit.

Za FC Odra Petřkovice, Roman Holiš

FC Odra informuje

FC ODRA dohodla pro své členy, jejich rodinné 
příslušníky a všechny příznivce fotbalu u zpro-
středkovatele finančních služeb Holver s. r. o. 
možnost BEZPLATNÉHO posouzení výhodnosti 
Vašich pojistných i úvěrových smluv s cílem:
•	 nastavit	správný	rozsah	pojištění,
•	 optimalizovat	splátky	pojistného	dle	Vaší	
aktuální	situace,	

•	 aktualizovat	smlouvy	povinného	ručení	či	
havarijního	připojištění	dle	stáří	vozidla,

•	 výhodněji	nastavit	Vaše	hypotéky	a	úvěry	
s	možností	snížení	úroků	a	splátek,

•	 pomoci	k	možnosti	tvorby	finanční	rezervy	do	
budoucna.

AKTUALIZUJTE SI VAŠE SMLOUVY!
KONZULTACE A PORADENSKÁ SLUŽBA ZDARMA 
Službu	pro	Vás	v	případě	zájmu	zajistí	nezávislý	

certifikovaný	poradce:
Hana Gaudinská, tel: +420 728 336 689, 

e-mail: hana.gaudinska@seznam.cz
Schůzku	je	možno	sjednat	si	telefonicky	nebo	

e-mailem.	K	dispozici	je	pro	individuálně	dohod-
nutou	schůzku	s	Vámi	kancelář	v	areálu	FC	Odra	
Petřkovice,	příp.	lze	dohodnout	osobní	schůzku	
poradce	přímo	u	Vás	doma.	

Foto: Werner Ullmann
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

PRONÁJEM RESTAURACE  
SLEZSKÁ ZAHRADA

V OSTRAVĚ-PETŘKOVICÍCH
Nabízíme k pronájmu restauraci v Ostravě-Petřkovicích

 V přízemí se nachází:

 restaurace  skladovací prostor
 bar s výčepem  sociální zařízení
 kuchyň  salónek s krbem

K restauraci náleží venkovní posezení s dětským 
hřištěm.

Kontakt: 
Český zahrádkářský svaz, ZO Petřkovice, tel.: 736 141 267

ÚMOb Petřkovice, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava-Petřkovice,  
tel.: 599 429 101

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman,TomášKudeljnjak•vycházíjednouza

dvaměsíce•adresa:ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava–Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 
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Kde:    Kulturní d m Hoš álkovice 
Kdy:    íjen – prosinec 2016 
Po et lekcí:   9 pond lních ve er  + 1 sobotní záv re ná  
Tance:  waltz, val ík, tango, quickstep, polka, mambo, cha-cha, jive, blues 
Cena:    3 100,- K /pár (záloha 1 000,- K /pár splatná do 30.7.2016) 
Ur eno:  všem tancechtivým jakéhokoli v ku 
 
Kontakt pro p ihlášení a p ípadné dotazy:  E-mail:  alena_konecna@post.cz 
                                            Telefon:  737 500 692 
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